

## Astrid Saava 70



25. veebruaril 2008 tähistas oma 70. sünnipäeva arstiteaduskonna emeritprofessor Astrid Saava. Pühendunud terviseteadlasena on ta Tartu Ülikoolis oma teadmisi jaganud juba üle 40 aasta. Astrid Saava lõpetas TÜ arstiteaduskonna 1962. a ning seejärel suunati ta tööle hügieenikateedrisse.

Astrid Saava peamiseks uurimisvaldkonnaks on olnud veevarude kasutamise ja kaitse tervishoiuaspektid. Sel teemal kaitses ta 1967. a meditsiinikandidaadi väitekirja ja 1974. a doktoriväitekirja. Professori kutse sai ta 1982. a. Aastatel 1970–1983 töötas A. Saava Tallinna Tehnikaülikoolis, kus osales rahvusvahelises Soome lahe vee puhtuse ja reostuskaitse uurimises ning Balti mere konventsiooni Helsingi komisjoni Balti mere seisundi hindamises. Ta oli NSVL MTA asulähügieeni probleemkomisjoni liige. Võib julgelt väita, et Astrid

Saava on tunnustatud veehügieeniekspert nii Eestis kui ka rahvusvaheliselt.

1987. a kutsuti prof Saava tagasi TÜ hügieenikateedrisse. Tema õlgadele langes hügieeniõpetuse reformimine, et see vastaks uutele rahvatervishoiupõhimõtetele. Selleks tuli välja töötada uus õppekava ja nii põhi- kui ka magistriõppe aineprogrammid ning käivitada kogu õpetus.

Prof Saava on andnud oma panuse seasduloomesse ja mitmete riiklike dokumentide väljatöötamisse, olnud Eesti säästva arengu valitsuskomisjoni liige, Sotsiaalministeeriumi rahvatervishoiu nõunik, Põhja- ja Baltimaa-de rahvatervisealase partnerluse (BRIM-HEALTH) nõukoja liige, globaalse rahvusvahelise veehindamise (GIWA) metoodika töörühma rahvatervise ekspert, meditsiiniterminoloogia, samuti Eesti Teaduste Akadeemia looduskaitse komisjoni liige jpm.

A. Saavat on autasustatud Tartu Ülikooli medali ja aumärgiga, samuti arstiteaduskonna medaliga. 2006. a autasustas Keskkonnaministeerium, Eesti Vee-ettevõtete Liit ning Eesti Veeühing prof Saava elutööd veesäästuauhinnaga.

A. Saava on kolleegide seas hinnatud oma töökuse, nõudlikkuse, aususe ja sõbraliku suhtumise poolest. Tänapäeval võtab juubilar aktiivselt osa instituudi tööst. A. Saava hindab väga Eestimaa kaunist loodust ja kutsub alati ka kolleege avastama põnevaid paiku või lõõgastuma Vapramäe suvilasse.

Soovime juubilarile jätkuvat särtsakust, optimismi ja tervist.

TÜ tervishoiu instituudi nimel  
Anneli Uusküla